
 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  2 9  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1)  

z dnia 19 sierpnia 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw przestępczości zorganizowanej, transgranicznej 

i popełnianej przez cudzoziemców w Polsce 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw przestępczości zorganizowanej, transgranicznej 

i popełnianej przez cudzoziemców w Polsce, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) bieżąca analiza zagrożeń w zakresie przestępczości zorganizowanej, transgranicznej 

i popełnianej przez cudzoziemców w Polsce; 

2) określanie priorytetowych kierunków działań służących zapewnieniu skutecznych 

mechanizmów zapobiegania i zwalczania przestępczości zorganizowanej, 

transgranicznej i popełnianej przez cudzoziemców w Polsce; 

3) identyfikowanie obszarów wymagających zmian prawnych i organizacyjnych w celu 

zapewnienia skutecznych mechanizmów zapobiegania i zwalczania przestępczości 

zorganizowanej, transgranicznej i popełnianej przez cudzoziemców w Polsce; 

                                                 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 999). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 21 sierpnia 2025 r.

Poz. 35



 

 

4) identyfikowanie potrzeb zmian w zakresie obowiązujących umów międzynarodowych, 

w szczególności dwustronnych, w celu zapewnienia skutecznych mechanizmów 

zapobiegania i zwalczania przestępczości zorganizowanej, transgranicznej i popełnianej 

przez cudzoziemców Polsce; 

5) opiniowanie polskiego wkładu do Oceny Zagrożenia Poważną i Zorganizowaną 

Przestępczością (SOCTA). 

§ 3. Przewodniczący Zespołu składa Ministrowi, w terminie do 31 stycznia każdego 

roku, sprawozdanie z działalności Zespołu za rok ubiegły. 

§ 4. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący – sekretarz stanu albo podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw 

Wewnętrznych i Administracji właściwy w sprawach bezpieczeństwa i porządku 

publicznego; 

2) zastępcy Przewodniczącego – Komendant Główny Policji albo Zastępca Komendanta 

Głównego Policji do spraw kryminalnych oraz Komendant Główny Straży Granicznej 

albo jego Zastępca; 

3) członkowie Zespołu: 

a) Komendant Centralnego Biura Śledczego Policji albo jego Zastępca, 

b) Komendant Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości albo jego 

Zastępca, 

c) Dyrektor Departamentu Porządku Publicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji albo jego Zastępca, 

d) Dyrektor Departamentu Spraw Międzynarodowych i Migracji Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji albo jego Zastępca, 

e) Dyrektor Biura Kryminalnego Komendy Głównej Policji albo jego Zastępca, 

f) Dyrektor Biura Międzynarodowej Współpracy Policji Komendy Głównej Policji 

albo jego Zastępca, 

g) Dyrektor Zarządu Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej 

albo jego Zastępca, 

h) Dyrektor Biura Analityczno-Sytuacyjnego Komendy Głównej Straży Granicznej 

albo jego Zastępca, 

i) Dyrektor Zarządu do Spraw Cudzoziemców Komendy Głównej Straży Granicznej 

albo jego Zastępca; 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 35



 

 

4) sekretarz – wyznaczony przez Przewodniczącego przedstawiciel Departamentu 

Porządku Publicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

2. Członkowie Zespołu mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez upoważnionych 

przez siebie przedstawicieli, o czym informują sekretarza. 

3. Przewodniczący, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, może 

zapraszać do uczestnictwa w pracach Zespołu przedstawicieli innych organów i służb 

właściwych w obszarze zapobiegania i zwalczania przestępczości. 

§ 5. 1. Do zadań Przewodniczącego należy: 

1) kierowanie pracami Zespołu; 

2) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

3) przydzielanie zadań poszczególnym członkom Zespołu; 

4) zapraszanie na posiedzenia Zespołu osób, o których mowa w § 4 ust. 3. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami Zespołu kieruje wyznaczony 

zastępca Przewodniczącego albo inna osoba wyznaczona przez Przewodniczącego spośród 

osób, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 3. 

§ 6. Zespół realizuje zadania na posiedzeniach, które odbywają się w miejscu 

wyznaczonym przez Przewodniczącego lub w trybie zdalnym przy wykorzystaniu środków 

komunikacji elektronicznej. 

§ 7. 1. Sekretarz zapewnia obsługę organizacyjną prac Zespołu. 

2. Do zadań sekretarza należy: 

1) zapewnienie właściwego przygotowania i sprawnej obsługi posiedzeń Zespołu; 

2) koordynacja przygotowania i zapewnienie dostarczenia materiałów przeznaczonych do 

rozpatrzenia przez Zespół; 

3) kierowanie w imieniu Przewodniczącego korespondencji do członków Zespołu; 

4) sporządzanie protokołów z posiedzeń Zespołu; 

5) zapewnienie sporządzenia sprawozdania z prac Zespołu. 

3. Obsługę organizacyjną oraz biurową Zespołu zapewnia Departament Porządku 

Publicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 8. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

                                        Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. C. Mroczek 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 35


